



Søren Bjerre-Nielsen kåret som Årets Bestyrelsesformand 2017

PwC har sammen med en professionel jury kåret bestyrelsesformand for VKR Holding A/S, Søren Bjerre-Nielsen, som Årets Bestyrelsesformand 2017. VKR Holding A/S har de senere år oplevet en fantastisk udvikling i et ellers fladt marked med Søren Bjerre-Nielsen for bordenden i bestyrelseslokalet.

Søren Bjerre-Nielsen har siden 2011 satset på en bestyrelseskarriere og kan se tilbage på bemærkelsesværdige resultater i de virksomheder, hvor han har siddet for bordenden. Nu er han netop kåret som Årets Bestyrelsesformand 2017 for sin formandspost hos VKR Holding. Ud over sin rolle som bestyrelsesformand for VKR Holding er Søren Bjerre-Nielsen bl.a. bestyrelsesformand for Nationalbankens bestyrelse og repræsentantskab.

"Jeg vil gerne takke juryen for prisen og er glad for anerkendelsen af mit arbejde som bestyrelsesformand i VKR Holding, hvor jeg ser frem til at fortsætte og bygge videre på det gode arbejde med den øvrige bestyrelse," udtaler Søren Bjerre-Nielsen, bestyrelsesformand for VKR Holding A/S i forbindelse med kåringen.

Juryen fremhæver bl.a. i sin begrundelse, at VKR Holding A/S har oplevet en fantastisk udvikling i et ellers fladt marked, hvilket har medført en firedobling af resultatet siden 2013 og en fordobling siden 2014. Overskudsgraden eller virksomhedens indtjeningsevne er således steget fra 8 % i 2013 til hele 17 % i 2016, hvor familievirksomheden i øvrigt kunne fejre 75 års jubilæum.

"VKR Holding har med Søren Bjerre-Nielsen for bordenden været igennem en flot udvikling, hvor man ikke alene har opnået en stigende omsætning, men også en fordobling af indtjeningen over en relativt kort årrække. Samtidig er man lykkedes med at opnå flotte resultater fra andre forretningsområder end Velux, som nok er det mest kendte forretningsben i gruppen, herunder Dovista og Arcon Sunmakr," siger Mogens Nørgaard Mogensen og tilføjer, at juryen med prisen ønsker at hædre de dygtigste bestyrelsesfolk til inspiration for andre erhvervsledere og virksomheder.

I spidsen for en mangfoldig og professionel bestyrelse

For Søren Bjerre-Nielsen er det vigtigt at vælge de rigtige mennesker og dermed sætte det helt rigtige hold og give dem de rette vilkår, så bestyrelsen kan udføre sin opgave så professionelt som muligt. I VKR Holding er han lykkedes med at sammensætte en professionel bestyrelse i en familieejet virksomhed bestående af nogle af Danmarks dygtigste erhvervsledere (næstformand Thomas Thune Andersen samt bestyrelsesmedlemmerne Steen Riisgaard, Anne Broeng og Oscar Mosgaard).

”Søren Bjerre-Nielsen ser det at være bestyrelsesformand som en slags dirigent-rolle. Og det fortjener anerkendelse, at han har formået at opbygge en professionel bestyrelse i en familieejet virksomhed, der i høj grad formår at spille godt sammen,” fortæller Mogens Nørgaard Mogensen og ønsker et tillykke med prisen.

Om Søren Bjerre-Nielsen

Uddannet cand.merc. og statsautoriseret revisor, koncerndirektør, CFO, i Danisco 1995-2011, partner i Deloitte fra 1982-1995. Direktør fra 1986, formand for bestyrelsen i VKR Holding (2010-), Nationalbankens bestyrelse og repræsentantskab (2007-), MT Højgaard (2013-) og Velux (2013-).

Fakta om Årets Bestyrelsesformand

PwC kårer Årets Bestyrelsesformand 2017 for 11. år i træk i samarbejde med Styreinformation.

Årets Bestyrelsesformand vælges på baggrund af 12 kriterier, som bl.a. omfatter minimum to år som bestyrelsesformand, overskud, soliditet, godt omdømme for virksomheden og som bestyrelsesformand m.v.

Dokumentationen for tildeling af prisen er fremskaffet fra årsrapporter og et spørgeskema til bestyrelsesmedlemmerne.

De seneste års vindere er Bert Nordberg, bestyrelsesformand for Vestas (2016), Ole Andersen, bestyrelsesformand for Chr. Hansen (2015), Kåre Schultz, bestyrelsesformand for Royal Unibrew (2014), Niels Jacobsen, bestyrelsesformand for LEGO (2013), Lars Nørby Johansen, bestyrelsesformand for Falck A/S (2012), Michael Pram Rasmussen, bestyrelsesformand for A.P. Møller-Mærsk (2011), Povl Krogsgaard-Larsen, bestyrelsesformand for Carlsberg (2010).

Om juryen

- Bert Nordberg, bestyrelsesformand i Vestas Wind Systems A/S og Årets Bestyrelsesformand 2016
- Agnete Raaschou-Nielsen, bestyrelsesformand i Arkil Holding A/S, Brdr. Hartmann A/S og Danske Invest samt næstformand i Novozymes A/S
- Anne Broeng, bestyrelsesmedlem i VELUX, NNIT, Danske Commodities m.fl.
- Christian Frigast, bestyrelsesformand og Partner i AXCEL, Danmarks Skibskredit Holding og EKF Danmarks Eksportkredit samt næstformand i PANDORA m.fl.
- Gunnar Eckbo, CEO, Styreinformatjon
- Brian Christiansen, Partner, PwC.